
Зарегистрировано 23.05.2025 
Регистрационный номер 115/25/3-П 

МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Об общественном совете при 
министерстве региональной 
безопасности Астраханской 
области 

В соответствии с постановлением Правительства Астраханской области 
от 26.02.2025 № 102-П «О типовом положении об общественном совете при 
исполнительном органе Астраханской области» министерство региональной 
безопасности Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение об общественном совете при мини­
стерстве региональной безопасности Астраханской области. 

2. Признать утратившими силу постановления министерства региональ­
ной безопасности Астраханской области Астраханской области: 

- от 12.09.2023 № 13-П «Об общественном совете при министерстве реги­
ональной безопасности Астраханской области»; 

- от 02.11.2024 № 4-П «О внесении изменения в постановление министер­
стве региональной безопасности Астраханской области от 12.09.2023 № 13-
П». 

3. Отделу правового обеспечения министерства региональной безопасно­
сти Астраханской области подготовить сопроводительные письма для направ­
ления настоящего постановления в Думу Астраханской области, прокуратуру 

**с Астраханской области, Управление Министерства юстиции Российской Феде-
о рации по Астраханской области, министерство государственного управления, 

информационных технологий и связи Астраханской области и поставщикам 
Чая!* 

о справочно-правовых систем ООО «АИЦ КонсультантПлюс» и ООО «Астра-
° хань-Гарант-Сервис». 



2 

4. Отделу кадрового и документационного обеспечения министерства ре­
гиональной безопасности Астраханской области: 

- в трехдневный срок направить копию настоящего постановления в ми­
нистерство государственного управления, информационных технологий и 
связи Астраханской области для его официального опубликования; 

- в семидневный срок со дня подписания настоящего постановления 
направить его копию в Думу Астраханской области и прокуратуру Астрахан­
ской области; 

- в семидневный срок со дня официального опубликования направить его 
копию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Аст­
раханской области и поставщикам справочно-правовых систем ООО «АИЦ 
КонсультантПлюс» и ООО «Астрахань-Гарант-Сервис». 

5. Департаменту по противодействию коррупции министерства регио­
нальной безопасности Астраханской области обеспечить размещение текста 
настоящего постановления на официальном сайте министерства региональной 
безопасности Астраханской области в информационно-телекоммуникацион­
ной сети «Интернет» по адресу: http://mrb.astrobl.ru. 

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова­
ния. 

И.о. министра В.П. Панасюк 

http://mrb.astrobl.ru

